Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
ARIN.

12T - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 354,004,252
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 67,722,610
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -17,269,723
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 404,457,139
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 431,730,302
Bienes Muebles 55,036,258
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -132,971,479
Activos Diferidos 20,609,017
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 374,404,098
Total del Activo 778,861,237

2023

147,342,945
78,953,963
0

0

0
-15,810,671
0

210,486,237

0

0
394,306,990
55,036,258

0
-123,229,089
20,063,960

0

0

346,178,119

556,664,356

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

58,888,081
0

o O © o

3,217,262
0

62,105,343

0
0
0
0
3,416,853

1,126,196
4,543,049

66,648,392

223,708,356

200,123,049
0
23,585,307
488,504,489

174,306,814
270,428,747
0
36,066,495
7,702,433

0

0
0

712,212,845

778,861,237

2023

11,777,090
0

o O O O

3,099,401
0

14,876,491

o O O O

2,794,684

1,095,510
3,890,194

18,766,685

223,708,356

200,123,049
0
23,585,307

314,189,315

61,228,957
212,261,239
0
33,005,047
7,694,072

0

0
0

537,897,671

556,664,356

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizd: CONTRALMIRANTE MARIEL AQUILEO ANCONA INFANZON

DIRECTOR GENERAL

Elabord: C.P. AGUSTIN ORTEGA VALDES
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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